Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Чертковская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

от 01.09.2023г. №408

«Об организации деятельности
Штаба воспитательной работы
в 2023-2024 учебном году»

На основании приказа № 73 от 01.03.2023г. «О создании Штаба
воспитательной работы в МБОУ Чертковская СОШ №1», в целях координации
воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений среди
несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения,
пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность штаба воспитательной работы (далее ШВР) в
2023-2024 учебном году.
2. Утвердить:
2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение №  1);
2.2. План-график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение №2)\
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по ВР Туманову А.И.

Т.И. Торба

С прик

Приложение № 1 к приказу № 406 от, 01.09.2023г.

Состав штаба воспитательной работы
МБОУ Чертковская СОШ №1 на 2023-2024 учебный год

1. Туманова А.И. - заместитель директора по воспитательной работе,
руководитель штаба воспитательной работы, руководитель школьного
методического объединения классных руководителей.

2. Солоп О.Н. -  советник директора по воспитательной работе, классный
руководитель 1 Б класса.

3. Плотникова Л.Г. -  педагог-психолог.
4. Зайцева Н .В.- социальный педагог.
5. Бескровная Н.С. -  классный руководитель 1 А класса.
6. Бесхлебнова С.В. -  классный руководитель 1 В класса.
7. Бондаренко Е.С. -  классный руководитель 2 А класса.
8. Силенко Е.А. -  классный руководитель 2 Б класса.
9. Кузьмичева С.Л. -  классный руководитель 3 А класса.
Ю.Носикова С.Н. -  классный руководитель 3 Б класса.
11. Лугофет И. А. -  классный руководитель 4 класса.
12.Ильенко Е.В. -  классный руководитель 5 А класса.
13.Чупракова М.А. -  классный руководитель 5 Б класса.
14.Стрелкова Н.В. -  классный руководитель 6 А класса.
15.Бунеева И.А. -  классный руководитель 6 Б класса.
16.Ильченко Т.В. -  классный руководитель 7 А класса.
17.Порываева J1.H. -  классный руководитель 7 Б класса.
18.Семенова Л.В. -  классный руководитель 8 А класса.
19.Туманова А.И. -  классный руководитель 8 Б класса.
20.Соснова Н.Н. -  классный руководитель 9 А класса.
21.Ковалева О.Ю. -  классный руководитель 9 Б класса.
22.Шкурат Е.Е. -  классный руководитель 9 В класса.
23.Малежик Р.З. -  классный руководитель 10 класса.
24.Князькина Д.В. -  классный руководитель 11 класса.
25.Головятенко Г.В. -  педагог физической культуры.
26.Лемешко Н.С. -  педагог-библиотекарь.
27.Малофеева Е.В. -  старшая вожатая.

Приложение № 2 к приказу № 40Ь от 01.09.2023г.

План заседаний Штаба воспитательной работы
МБОУ Чертковская СОШ №1 на 2023- 2024 учебный год

Повестка заседания Срок
проведения

Ответственные

1. План работы ШВР на 2023-2024 учебный год.
2. О подготовке и проведении основных
мероприятий сентября. О планах
профилактической работы на сентябрь.
3. О социальном паспорте школы на 1 полугодие
2023-2024 уч.года.
4. Организация и проведение добровольного
социально-психологического тестирования
учащихся
5. Об организации и проведении месячника

безопасности «Внимание -  дети».

Сентябрь Туманова
А.И.
Солоп О.Н.
Зайцева Н.В.

1. О выполнении решений заседаний ШВР
(протокол № 1),план мероприятий на октябрь.
2. О планировании деятельности ШВР на осенних
каникулах. Организация занятости учащихся, состоящих
на профилактическом учете, несовершеннолетних.
3. Работа социального педагога и классных
руководителей попрофилактике экстремистских
проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы
антиобщественной и криминальной направленности.
4. Об организации тематических выставок
период осенних каникул.

Октябрь Туманова
А.И.
Солоп О.Н.
Зайцева Н.В.
Плотникова
Л.Г.

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол
№2).

2. Отчет о профилактических мероприятиях,
проведенныхклассными руководителями накануне
осенних каникул.
3. Об итогах программы «Осенние каникулы»
(организациязанятости учащихся в период осенних
каникул).
4. О мероприятиях в ноябре 2022г.
5. О праздновании Дня матери.

Ноябрь Туманова
А.И.
Солоп О.Н.
Зайцева Н.В.
Плотникова
Л.Г.
Малофеева
Е.В.

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол
№3).

2. О проведении мероприятий в декабре.
3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.
4. О подготовке к реализации программы

«Зимниеканикулы».
5. О профилактической работе с учащимися и

родителяминакануне Новогодних праздников и
зимних каникул. Необходимые инструктажи по ТБ
перед каникулами.

Декабрь Туманова
А.И.
Солоп О.Н.
Зайцева Н.В.
Плотникова
Л.Г.
Малофеева
Е.В.

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №
4)

2. Об итогах деятельности школы по реализации Закона
№120-ФЗ за 1 полугодие 2022-2023 учебного года.

Январь Туманова
А.И.
Солоп О.Н.

3. Отчет членов Штаба о профилактической работе с
учащимся, требующих повышенного педагогического
внимания, за 1 полугодие 2021-2022 учебного года.

4. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы
2023-2024».

5. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и
военно-патриотической работы.

Зайцева Н.В.
Плотникова
Л.Г.
Лемешко
Н.С.
Малофеева
Е.В.

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №
5)

2. О ходе месячника оборонно-массовой и военно-
патриотической работы

3. О психолого-педагогическом сопровождении
учащихся, требующих повышенного педагогического
внимания.

4. О деятельности органов школьного (ученического
самоуправления).

5. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.

Февраль Туманова
А.И.
Солоп О.Н.
Зайцева Н.В.

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол
№6).

2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-
патриотической работы.
3. О подготовке к реализации программы «Весенние
каникулы 2023-2024».
4. Об активизации работы с учащимися и родителями
по соблюдению Закона № 1539 накануне весенних
каникул.
5. О результатах проведения профилактических
медицинскихосмотров.

Март Туманова
А.И.
Солоп О.Н.
Зайцева Н.В.
Плотникова
Л.Г.

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол
№7).
2. Об итогах программы «Весенние каникулы 2024».
3. О подготовке к реализации программы «Лето-

2024».
4. Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних в весенне-летний период 2024 года.

Апрель Туманова
А.И.
Солоп О.Н.
Зайцева Н.В.
Плотникова
Л.Г.
Лемешко
Н.С.
Малофеева
Е.В.

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол
№ 8).

2. Об активизации профилактической работы с
учащимися иродителями накануне летних каникул.
3. Об организации работы ШВР в летний период,
реализация программы «Лето-2024».
4. О подготовке праздника «Последний звонок».
5. О праздновании Дня защиты детей.

Май Туманова
А.И.
Солоп О.Н.
Зайцева Н.В.
Плотникова
Л.Г.
Лемешко
Н.С.
Малофеева
Е.В.

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол
№ 9).

2. Анализ работы Штаба воспитательной работы по
исполнению Федеральный закон от 24 июня 1999
г.№ 120-ФЗ "Об основах
системы профилактики безнадзорности и правонар

Июнь Туманова
А.И.
Солоп О.Н.
Зайцева Н.В.
Малофеева

4

ушений несовершеннолетних" во 2 полугодии Е.В.
2023-2024 учебного года.

3. План мероприятий по реализации Закона № 120-ФЗ
в период летних каникул.

4. О спортивно-оздоровительной работе в июне.
5. О проведении выпускного вечера для учащихся
9,11-хклассов.